

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26022021-225497 CG-DL-E-26022021-225497

#### असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

#### प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 869] नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 26, 2021/ फाल्गुन 7, 1942 No. 869] NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 26, 2021/ PHALGUNA 7, 1942

# इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

## अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी, 2021

का.बा. 942(ब्र).—सूचना प्रौद्योगिकी (मध्यवर्ती दिशानिर्देश और डिजिटल मीडिया आचार संहिता) नियम, 2021 के नियम 2 के उप-नियम (1) के खंड (फ) द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार एक महत्वपूर्ण सोशल मीडिया मध्यवर्ती माने जाने के लिए एतद्वारा सोशल मीडिया मध्यवर्ती के लिए सीमा के रूप में पचास लाख भारत में पंजीकृत उपयोगकर्ता खाते विनिर्दिष्ट करती है।

[फा. सं.16(4)/2020-सीएलईएस]

डॉ. राजेंद्र कुमार, अपर सचिव

### MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY NOTIFICATION

New Delhi, the 25th February, 2021

S.O. 942(E).—In exercise of power conferred by clause (v) of sub-rule (1) of rule 2 of the Information Technology (Intermediary Guidelines and Digital Media Ethics Code) Rules, 2021, the Central Government hereby specifies fifty lakh registered users in India as the threshold for a social media intermediary to be considered a significant social media intermediary.

[F. No. 16(4)/2020-CLES]

Dr. RAJENDRA KUMAR, Addl. Secy.

1257 GI/2021